Pater líubertus episcopus consecravit istam ecclesiam 
in era millesima centesima septuagésima (año de 1132). 
Albas quod erat dominicus Adefonsus in sancti Martini. 
Orate pro illo in pater noster (1). 

DOCUMENTOS. 

1075. Privilegio concediendo merced al Obispo de Za
mora. En Zamora.— Marq. de Monteal. 

Privilegio donando al obispo D. Hierónimo la iglesia 
de San Miguel con toda su hacienda.— Real Academia de 
la Historia, Col. diplom. de Velazquez, t. v i . 

1077. Privilegio otorgando á los canónigos de Zamo
ra los que disfrutan los de León, Palencia y Santiago.— 
Marq. de Monteal. 

(1) Me ha sido remitida por el párroco de la misma; y para evi
tar error, conviene advertir que, aunque Távara pertenece al terri
torio de Zamora, no es de su obispado. 
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1094. Fuero de la Puebla del Valle, concedido por el 
conde D. Ramón, marido de la infanta doña Urraca. 

Eo-o Remondus Comes et uxor mea dona Urraca, Ade-
pbonsi regís filia vobis barones de Valle tam maioribus, 
quam minoribus, in domino Deo eternam sal utem, amen. 
Anñuit namque serenitatis regni mei gloria ut facerem 
vobis sicut et fació Kartulam firmitatis, vel confirmatio-
nis de vestros foros, et ad vos et ad filios vestros vel nep-
tos tenendos et habendos sicut nunc babetis. 

Id est, in primis quales babuerunt in Salmas, non corra 
inter vos homicidio, nec rosso, nec maneria, nec vadatis 
in fosato, ñeque detis fossadam. 

Caballarios de Valle vadant cum suo maiorino pig
norare. 

Pedones vadant in facedeira , quomodo tornent se pro 
nocte ad suas casas. 

Barones de Valle faciant illa serna de palacio ; II dies 
ad relvare, et bimalla, et seminala, et secaba, et carréala 
ad illa era, et tríllala, et lexalla. Illa serna sedeat in Sal-
mas, et dent ad illos laboratores pan, et vino, et carne 
qui xantar, vinea et fecerit balonbare quomodo habeat 
totos illos dies que morare in illa villa, et si exierit de 
illa villa lexe illa medítate ad palacio et con alia medie-
tate vadat securo. 

Et qui se quesierit exire de illa villa quomodo prenda 
illos boves de palacio cum suo carro et leve suo babere et 
torne illos boves ipso die ad palacio. 

Qui fecerit calupniam det illo vicario uno bomine, et 
vadat cum illo ad illos judices, et si judicarent illos judi-
ces pectare illa calupnia quomodo pectet illa cum sua 
manu et non sedeat proinde préndate 

Ita ut de bodie die, vel tempore babeatis vos ipsos fo
ros, et boc factum meum firmara babeat roborantem.